scientes, et experientia edocti, quantum prosit, ut in uno volumine simul collecta ad 

manum sint ea omnia, quae sparsim ac divisum impressa inveniuntur, et 

considerantes quantum huiusmodi collectio utilitatem memoratae scholae liturgicae 

in Collegio Societatis Jesu eiusdem almae urbis nostrae a nobis institutae, aliisque 

ubique locorum erectis afferre possit. Apostolica auctoritate tenore praesentium 

communibus tot insignum virorum ac praesulum votis, et supplicationibus benigne 

annuentes facultatem tribuimus et impartimur, ut Rituale Romanum, Caeremoniale 

Episcoporum ac Pontificale Romanum sub iisdem modo et forma, quibus de 

praesenti impressa reperiuntur, et usui sunt una simul cum omnibus et singulis, 

quae, ut superius relatum est, a nobis praescripta, ordinata et publici etiam iuris facta 

sunt, necnon cum saepe dicta methodo Scholae Sacrorum Rituum in operibus nostris 

iam editis inserta iussu nostro, non obstantibus quibuscumque in contrarium 

facientibus, typis reimprimantur et in lucem emittantur. 

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo piscatoris, die XXV 

martii anno MDCCLII, pontificatus nostri anno duodecimo. 

Caietanus Amatus. 
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Apèndix 3  

Alberto Castellani. Liber sacredotalis nuperrime ex libris sancte Romane Ecclesie et 

quarundam aliarum ecclesiarum (Venezia: Melchiorre Sessa & Pietro Ravani, 1523): 

Carta dedicatòria al papa Adrià VI. 

Sanctissimo ac beatissimo patri et domino Adriario VI divina electione et 

providentia sanctae Romanae et universalis Ecclesiae Pontifici maximo Albertus 

Castellanus Venetus ordinis predicatorum professor humilem et debitam servitutem, 

et pedum oscula beatorum. 

Inter omnia quae in hac mortali vita verus Dei cultor et minister agere potest, Pater 

Beatissime, nil puto Deo acceptius gratiusque esse, quam Zelus, et fervens salutis 

animarum procuratio, et ipsarum ad aeternam beatitudinem caritativa promotio. Si 

enim laudatur homo qui proximum sibi a corruptibilis corporis periculis salvaverit, 

si talis est praeclaris laudibus extollitur; atque (apud priscos romanos) est coronis 

insignibus qui civem servasset donabatur, tamquam qui rem piam optimamque 

fecisset, cur non magis Christianus religiosus, praesertim pro animabus ad Imaginem 

Dei creatis, et in aeternum mansuris, quantum cum Dei adiutorio operari potest, ut 

ad aeternam salutem perveniant, et enixe laborare et omni suo conatu eniti debet? 

Nullum enim sacrificium est Deo acceptius, quam Zelus salutis animarum. In hoc